UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL EM
SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 051/2022 – COREMU

CONVOCA OS CANDIDATOS PARA
ANÁLISE E ARGUIÇÃO SOBRE O
CURRICULUM VITAE EM ENTREVISTA
PARA O SUPRIMENTO DE VAGAS AOS
PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA DA
COREMU, PARA O ANO LETIVO DE 2023,
CONFORME ANEXO DESTE EDITAL.

A Coordenadora das Residências Multiprofissional e Uniprofissional em Saúde

– COREMU, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das

atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 10 – A convocação dos candidatos para análise e arguição sobre o

curriculum vitae em entrevista para o processo de seleção pública dos candidatos aos
Programas de Residência da Coremu, UNIOESTE, para o ano letivo de 2023,
conforme anexo deste edital.

Art 2º - Os horários das entrevistas constam no anexo I, do presente edital, no

entanto todos devem chegar aos locais das entrevistas e/ou ficarem à disposição no
horário agendado para o primeiro candidato, pois se houver falta de candidato será
chamado o do horário subsequente, e assim sucessivamente.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 18 de novembro de 2022.

NELSI SALETE TONINI
Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em

Saúde – COREMU – Portaria nº 2130/2022 – GRE

Anexo I, do edital nº 051/2022 – COREMU, de 18 de novembro de 2022

Residência em Enfermagem, especialidade em Gerenciamento de
Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica

Dia 21/11/2022

Inscrição Candidato Função Horário

263127 Adriana Bassani Apiaí Enfermeiro 08:00

265832 Bruna Fatima Sczepanhak Enfermeiro 08:15

251830 Claudiohana Carrer Enfermeiro 08:30

264405 Emanoelly Mariana da Cruz Enfermeiro 08:45

250907 Gabriela Zanettin Enfermeiro 09:00

264197 Gabrielle de Souza Longuim da Cruz Enfermeiro 09:15

265179 Geovana Schmidt Enfermeiro 09:30

265636 Gisele Lotici Enfermeiro 09:45

248784 Jaqueline de Lima Enfermeiro 10:00

262753 Jéssica Correia de Oliveira Enfermeiro 10:15

264700 Jhenyfer Eduarda Rhoden Enfermeiro 10:30

265364 Julia Ampessan Enfermeiro 10:45

264364 Luis Felipe Souza de Andrade Enfermeiro 11:00

252989 Maria Cecilia Atamantchuk da Silva Enfermeiro 11:15

248837 Rhyan Henrique Noel Basi Enfermeiro 11:30

265347 Thaise Moreira da Silva Enfermeiro 11:45

267527 Thiago Aparecido dos Santos Quadros Enfermeiro 12:00

265144 Vinícius Freitas Bieger Enfermeiro 12:15

Residência em Enfermagem, especialidade em Vigilância em Saúde e
Controle de Infecções

Dia 21/11/2022

Inscrição Candidato Função Horário

263075 Elizangela Stein Enfermeiro 08:30

265067 Henrique de Barros Zanoni Enfermeiro 08:50

261096 Marcela Fernandes Travagim Enfermeiro 09:10

264194 Natiéli Rauber Nicolau Enfermeiro 09:30

263739 Patricia Iumi Santos Enfermeiro 09:50

264654 Vitória Carolina Alves Pereira Enfermeiro 10:10

Residência em Farmácia, especialidade em Análises Clínicas
Dia 23/11/2022 - Online

Inscrição Candidato Função Horário

248995 Belisa Reis Campos Farmacêutico 09:00

263794 Débora Borges Menin Farmacêutico 11:20

260942 Debora Lorena Queiroz Farmacêutico 08:20

251846 Gabriel Eduardo Dresch Farmacêutico 11:00

249240 Jaqueline Simon Farmacêutico 09:20

248672 Júlia Scortegagna Grigolo Farmacêutico 09:40

265999 Katlyn Caroline dos Santos Fagundes Farmacêutico 11:40

248612 Luana Thaise de Miranda Farmacêutico 10:00

250348 Márcia Regina dos Santos Moreira Farmacêutico 10:40

263192 Maria Vitoria Lopes Stela Farmacêutico 10:20

248705 Mylena Andrade de Souza Farmacêutico 08:00

262877 Talita Tonin Andrighetti Farmacêutico 08:40

Residência em Farmácia, especialidade em Farmácia Hospitalar e Clínica
Dia 23/11/2022 - Online

Inscrição Candidato Função Horário

259579 Allana Gabriely Sanoto Farmacêutico 08:30

266259 Bruna Detoni Farmacêutico 08:50

266041 Isadora Silva Cabrera Farmacêutico 09:10

262236 Jaqueline Raquel Roncada Farmacêutico 10:30

265894 Marina da Silveira Coelho Farmacêutico 10:50

266589 Thaina Gabriela Jagas Kipper Farmacêutico 11:10

Residência em Fisioterapia, especialidade em Fisioterapia Hospitalar
Dia 21/11/2022

Inscrição Candidato Função Horário

265398 Alessandra Fuchter  Fisioterapeuta 08:30

250684 Ana Luiza Beraldo  Fisioterapeuta 08:45

251271 Andressa Mylena da Silva Borrero Fisioterapeuta 09:00

265053 Beatriz Stipp Langaro Fisioterapeuta 09:15

265607 Bruna Dall'agnol  Fisioterapeuta 09:30

265983 Eduarda Dalmolin  Fisioterapeuta 09:45

266497 Gabriel Valim da Silva  Fisioterapeuta 10:00

265276 Georgia Rigo  Fisioterapeuta 10:15

264719 Giovana Panassol de Souza  Fisioterapeuta 10:30

265385 Gustavo Abramovecht  Fisioterapeuta 10:45

265397 Hellen Gonçalves Rosa  Fisioterapeuta 11:00

265048 Karoline Bonetti  Fisioterapeuta 11:15

254193 Laura Garbrecht Albert  Fisioterapeuta 11:30

266100 Maiara Paula Baldo Fisioterapeuta 11:45

264985 Maria Gabriela de Oliveira Fernandes Fisioterapeuta 12:00

Residência em Odontologia, especialidade em Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial

Dia 22/11/2022

Inscrição Candidato Função Horário

265987 Ana Luiza Becker Odontologia 08:30

266177 Andrei Santos Reginaldo Odontologia 08:50

248632 Bruna Caroline Ruthes de Souza Odontologia 09:10

265663 Bruna Luisa Koch Monteiro Odontologia 09:30

266492 Gabriel Luiz Linn Odontologia 09:50

251948 Jéssica Larissa Brandalise Odontologia 10:10

248660 João Francisco Barbosa Cordeiro Odontologia 10:30

266538 Karine Anschau Klagenberg Odontologia 10:50

266198 Karine Bennemann dos Santos Odontologia 11:10

264664 Karol Keplin Odontologia 11:30

266504 Laura Goldschmidt Follmann Odontologia 11:50

248771 Luis Gustavo Mafioletti Rosso Odontologia 12:10

264388 Natália Mariane Rigo Odontologia 12:30

266439 Rainde Naiara Rezende de Jesus Odontologia 12:50

263690 Vitoria Oliveira Silva Odontologia 13:10

Residência em Odontologia, especialidade em Reabilitação Oral em
Prótese Dentária e Dentística Restauradora

Dia 22/11/2022

Inscrição Candidato Função Horário

253515 Gabriela Spanholi Tamagno Odontologia 10:00

264265 Laura Kiraly Robles Odontologia 10:20

253033 Leonardo José de Medeiros Piva Odontologia 10:40

266142 Sara Julia Derossi Klein Odontologia 11:00

Anexo II, do edital nº 051/2022 - COREMU, de 18 de novembro de 2022

Local das entrevistas:

Residência em Enfermagem, especialidade em Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

Data 21/11/2022 – Local: Ensalamento

Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP, localizado à rua Carijós,
número 50 – Bairro Santa Cruz, Cascavel/PR.

Sala nº 211, no
2º andar do
prédio de ensino
– CEAPAC.

Residência em Enfermagem, especialidade em Vigilância em Saúde e Controle
de Infecções

Data 21/11/2022 – Local: Ensalamento

Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP, localizado à rua Carijós,
número 50 – Bairro Santa Cruz, Cascavel/PR.

Sala nº 311, no
3º andar do
prédio de ensino
– CEAPAC.

Residência em Fisioterapia, especialidade em Fisioterapia Hospitalar

Data 21/11/2022 – Local: Ensalamento

Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP, localizado à rua
Carijós, número 50 – Bairro Santa Cruz, Cascavel/PR.

Sala nº 301, no
3º andar do
prédio de ensino
– CEAPAC.

Residência em Odontologia, especialidade em Cirurgia e Traumatologia Buco-
Maxilo-Facial

Data 22/11/2022 – Local: Ensalamento

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, Campus de
Cascavel, localizado à rua Universitária nº 2069 - Bairro Jardim
Universitário – Cascavel - PR

Sala 03 do
Prédio
IPqPGO/Odonto-
logia

Residência em Odontologia, especialidade em Reabilitação Oral: Prótese
Dentária e Dentística Reparadora

Data 22/11/2022 – Local: Ensalamento

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, Campus de
Cascavel, localizado à rua Universitária nº 2069 - Bairro Jardim
Universitário – Cascavel - PR

Sala 02 do
Prédio
IPqPGO/Odonto-
logia